Programa presupuestario U080, número 1110/23, de fecha 27 de diciembre de 2023, 
cláusula tercera, inciso c. 

2023-A-10000-19-2276-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 296,877.68 pesos (doscientos noventa y seis mil ochocientos setenta y siete pesos 
68/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a 10 trabajadores adscritos en 2 
centros de trabajo, de los cuales no se identificó el nivel educativo, en incumplimiento de la

[...]

presupuestario U080, número 1110/23, de fecha 27 de diciembre de 2023, cláusula tercera, 
inciso c. 

2023-A-10000-19-2276-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 22,019,985.23 pesos (veintidós millones diecinueve mil novecientos ochenta y 
cinco pesos 23/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición 
hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a trabajadores 

adscritos en centros de trabajo de niveles de educación media superior y superior, los cuales

[...]

no regularizable a través del Programa presupuestario U080, número 1110/23, de fecha 27 
de diciembre de 2023, cláusula tercera, inciso c. 

2023-A-10000-19-2276-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 650,928.36 pesos (seiscientos cincuenta mil novecientos veintiocho pesos 36/100 
M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación, por realizar pagos que no se ajustaron al tabulador autorizado, 
en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y Responsabilidad Hacendaria, artículos

[...]

no regularizable a través del Programa presupuestario U080, número 1110/23, de fecha 27 
de diciembre de 2023, cláusula tercera, inciso c. 

2023-A-10000-19-2276-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 8,014,275.91 pesos (ocho millones catorce mil doscientos setenta y cinco pesos 
91/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos por concepto de aguinaldo a 
trabajadores adscritos en centros de trabajo en los niveles de educación media superior y

[...]

presupuestario U080, número 1110/23, de fecha 27 de diciembre de 2023, cláusula tercera, 
inciso c. 

2023-A-10000-19-2276-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 3,128,462.46 pesos (tres millones ciento veintiocho mil cuatrocientos sesenta y 
dos pesos 46/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta 
su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 162 pagos a 47 trabajadores con 
comisiones sindicales durante el ejercicio fiscal 2023, en incumplimiento de la Ley Federal

[...]

Programa presupuestario U080, número 1110/23, de fecha 27 de diciembre de 2023, 
cláusula tercera, inciso c. 

2023-A-10000-19-2276-06-006   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,218,140.24 pesos (un millón doscientos dieciocho mil ciento cuarenta pesos 
24/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar 8 pagos a 3 trabajadores durante el 
periodo de licencia sin goce de sueldo y 209 pagos a 190 trabajadores identificados como